



LINDEBERG
STORM
FISCHER
Vi støber løsninger

K/S Falkensee
c/o Datea A/S
Lyngby Hovedgade 4
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 28 29 40 85
dänische Unternehmer-Nr.

Årsrapport for 2016

(13 regnskabsår)

Jahresabschluss für 2016

(13. Geschäftsjahr)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling den 19. juni 2017

*Der Jahresabschluss wurde auf der
ordentlichen Hauptversammlung der
Gesellschaft am 19. juni 2017 vorgelegt
und genehmigt.*

Anders Stoltenberg
Dirigent
Vorsitzender

Indholdsfortegnelse
Inhaltsverzeichnis

	<u>Side</u> Seite
Påtegninger Vermerke	
Ledelsespåtegning Vermerk seitens der Geschäftsführung	1
Den uafhængige revisors erklæring Vermerk zum Jahresbericht seitens des unabhängigen Wirtschaftsprüfer	2-5
Ledelsesberetning Geschäftsbericht	
Kommanditselskabsoplysninger Informationen über die Kommanditgesellschaft	6
Ledelsesberetning Geschäftsbericht	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2016 <i>Jahresabschluss, 1. Januar - 31. Dezember 2016</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Angewandte Bilanzierungsmethoden</i>	10-12
Resultatopgørelse <i>Gewinn- und Verlustrechnung</i>	13
Balance <i>Bilanz</i>	14-15
Noter <i>Anmerkung</i>	16-19

Ledelsesberetning

Geschäftsbericht

Hovedaktiviteter

Hauptaktivitäten

Kommanditselskabets aktivitet består i at eje og udleje erhvervsejendommen, der er beliggende:

Die Aktivitäten der Kommanditgesellschaft bestehen aus dem Besitz und Vermietung der gewerblichen Immobilie, und sich am folgenden Ort befindet:

Bahnhofstrasse 68-72, Falkensee, Deutschland.

Ejendommen er fuldt udlejet.

Das Eigentum ist vollständig vermietet.

I tvivlsspørgsmål er det den danske tekst som er afgørende.

Bei Zweifelsfragen ist der dänische Text maßgebend

Der er i kommanditselskabet tegnet 26000 andele, fordelt på 5 Kommanditister

Die Kommanditgesellschaft besteht aus 26000 Anteilen, verteilt auf 5 Kommanditisten.

Usikkerhed ved indregning og måling

Unsicherheiten in Bezug auf Bilanzierung und Bewertung

Investeringsejendom

Investitionsobjekt

Ejendommen er optaget til TDKK 54.992 baseret på samme EURO værdiansættelse som i årsrapporten for 2015. Ejendommen er fuldt udlejet og der forhandles løbende med lejerne om forlængelse og genforhandling af lejevilkår i takt med at de enkelte lejekontrakter nærmer sig tidspunktet for udløb og/eller forlængelse. I regnskabsåret har Stadt Falkensee offentliggjort, at der planlægges ændringer i den lokalplan (Bebauungsplan), der gælder for det område, hvor selskabets ejendom er beliggende. Dette medfører bl.a. væsentlige trafikale omlægninger og ændring af adgangs- og parkeringsforhold, der vil få betydning for selskabets ejendom og dennes lejere. Selskabets ledelse og rådgivere har deltaget i møde med Stadt Falkensee herom og har efterfølgende gjort indsigelse mod de påtænkte ændringer. Selskabets ledelse forventer, at der i løbet af 2017 vil finde en drøftelse sted med Stadt Falkensee om de påtænkte ændringer i lokalplanen, det endelige omfang heraf og konsekvenserne for selskabets ejendom. Det er vanskeligt på nuværende tidspunkt at vurdere, om de påtænkte trafikale omlægninger vil have en entydig positiv eller negativ virkning for selskabet. Efter en samlet vurdering har ledelsen besluttet, at optage ejendommen til samme værdi som i årsrapporten 2015.

Ledelsesberetning
Geschäftsbericht

Die Liegenschaft befindet sich auf TDKK 54.992 basiert auf der gleichen EURO Bewertung wie im Jahresbericht für 2015. Die Immobilie ist voll vermietet. Verhandlungen mit den Mietern werden durchgeführt um die Mietverträge zu erneuern und verlängern als die Zeitpunkte des Auslaufens oder Verlängerung herankommen. Während des Geschäftsjahres hat Stadt Falkensee bekannt gegeben, dass Änderungen in der Bebauungsplan, die auf dem Gebiet gelten, in dem die Immobilie der Kommanditgesellschaft sich befindet, geplant sind. Dadurch ergeben sich unter anderem erhebliche Verkehrsumleitungen und Änderung des Zugangs und der Parkplätze. Das Management der Kommanditgesellschaft und Berater haben in Besprechungen mit Stadt Falkensee teilgenommen und nachfolgend hat das Management widerspruch gegen die Änderungen eingelegt. Das Management erwartet für 2015, dass weitere Besprechungen mit Stadt Falkensee zu den vorgeschlagenen Änderungen in dem Bebauungsplan geführt werden sollen. Es ist in diesem Stadium schwierig zu beurteilen, ob die vorgeschlagenen Verkehrsänderungen eine klare positive oder negative Auswirkung haben wird. Nach einer Gesamtbeurteilung hat das Management beschlossen, die Immobilie auf den gleichen Wert wie im Geschäftsbericht 2015 aufzunehmen.

Going concern

Bestræbelserne på at opnå en ny langsigtet finansiering fortsættes i 2017.

Die Suche nach einem neuen langfristige Refinanzierung wird im Jahr 2017 weitergeführt.

Der er naturligvis usikkerhed omkring ovenstående. Usikkerheden har ligeledes betydning for selskabets evne til få ejendommen finansieret med en ny bankforbindelse.

Selbstverständlich besteht eine Unsicherheit im Bezug auf obenstehende Verhandlungen. Eine Unsicherheit die Bedeutung für die Finanzierung mit einer neuen Bank hat.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Kommanditselskabet forventer et positivt resultat for 2016 og indenfor rammerne af det udarbejdede budget.

Es gab nach Abschluss des Geschäftsjahres keine Vorfälle, die die finanzielle Situation der Gesellschaft wesentlich beeinflussen konnten. Die Kommanditgesellschaft erwartet für das Jahr 2016 ein positives Ergebnis, das innerhalb des ausgearbeiteten Budgets liegt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Entwicklung der Aktivitäten und wirtschaftliche Verhältnisse

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK. 66.249 mod DKK -137.268 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -4.829.211

Årets resultat anses på baggrund heraf for utilfredsstillende.

Die Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum 01.01.16 - 31.12.16 zeigt ein Ergebnis von DKK 177.693 verglichen mit DKK -137.268 für den Zeitraum 01.01.15 - 31.12.15. Die Bilanz weist ein Eigenkapital von DKK -4.717.767.

Resultatopgørelse for perioden
1. januar – 31. december 2016

*Gewinn und Verlustrechnung für den Zeitraum
1. Januar bis 31. Dezember 2016*

Note	2016	2015
Anmerkung	DKK	DKK
Lejeindtægter <i>Mieteinnahmen</i>	4.640.755	4.603.198
Driftsomkostninger <i>Betriebskosten</i>	-639.462	-571.076
Andre eksterne omkostninger <i>Weitere externe Kosten</i>	-738.778	-730.307
Resultat før værdiregulering <i>Ergebnis vor Wertanpassungen</i>	3.262.515	3.301.815
Værdiregulering af investeringsaktiver <i>Wertanpassung von investitionenaktiva</i>	0	0
Resultat før finansielle poster <i>Ergebnis vor finanziellen Posten</i>	3.262.515	3.301.815
Finansielle indtægter <i>Zinsen und ähnliche Erträge</i>	17.454	-9.973
Finansielle omkostninger <i>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</i>	<u>-3.213.720</u>	<u>-3.429.110</u>
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>	<u><u>66.249</u></u>	<u><u>-137.268</u></u>

Balance pr. 31. december 2016
 Bilanz per. 31. Dezember 2016

Note		2016	2015
Anmerkung		DKK	DKK
	Aktiver		
	Aktiva		
	Anlægsaktiver		
	Anlagevermögen		
1	Investeringsejendom	54.992.145	55.200.000
	Investitionsobjekt		
	Anlægsaktiver i alt	54.992.145	55.200.000
	Anlagevermögen gesamt		
	Omsætningsaktiver		
	Umlaufvermögen		
	Tilgodehavender		
	Forderungen		
	Tilgodehavende fra salg og tjensteydelser	50.145	93.755
	Forderungen		
	Tilgodehavende moms	24.158	11.365
	Umsatzsteuerfordering		
	Andre tilgodehavender	93.427	75.619
	Andere Forderungen		
		<u>167.730</u>	<u>180.739</u>
	Likvide beholdninger	274.499	200.280
	Liquide Mittel		
	Omsætningsaktiver i alt	442.229	381.019
	Umlaufvermögen gesamt		
	Aktiver i alt	55.434.374	55.581.019
	Aktiva gesamt	<u><u>55.434.374</u></u>	<u><u>55.581.019</u></u>

Balance pr. 31. december 2016
 Bilanz per. 31. Dezember 2016

Note	2016	2015
Anmerkung	DKK	DKK
Egenkapital		
Eigenkapital		
2 Kontantdel af kommanditkapital <i>Baranteil der Kommanditeinlage</i>	7.588.676	7.588.676
Overført resultat i alt <i>Vorgetragenenes Ergebnis</i>	<u>-12.417.887</u>	<u>-12.484.136</u>
Egenkapital i alt <i>Eigenkapital gesamt</i>	<u>-4.829.211</u>	<u>-4.895.460</u>
Langfristet gæld		
Langfristige Verbindlichkeiten		
Prioritetsgæld <i>Hypothekenschulden</i>	59.620.111	60.017.778
Mellemregning komplementar <i>Komplementär, Verbindlichkeiten</i>	<u>179.673</u>	<u>181.862</u>
3 Langfristet gæld i alt <i>Langfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>	<u>59.799.784</u>	<u>60.199.640</u>
Kortfristet gæld		
Kortfristige Verbindlichkeiten		
Kortfristet del af prioritetsgæld <i>Kurzfristiger Anteil der Hypothekenschulden</i>	0	0
Levarandører af varer og tjenesteydelser <i>Lieferanten von Waren und Dienstleistungen</i>	<u>463.801</u>	<u>276.839</u>
Kortfristet gæld i alt <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>	<u>463.801</u>	<u>276.839</u>
Gæld i alt <i>Verbindlichkeiten gesamt</i>	<u>60.263.585</u>	<u>60.476.479</u>
Passiver i alt <i>Passiva gesamt</i>	<u>55.434.374</u>	<u>55.581.019</u>
4 Usikkerheder om forsat drift (going concern) <i>Unsicherheit in Bezug auf fortsetzen Betrieb (Going Concern)</i>		
5 Usikkerheder ved indregning og måling <i>Unsicherheiten in Bezug auf Bilanzierung und Bewertung</i>		
6 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser <i>Eventualverbindlichkeiten und Sicherheitsleistungen</i>		

Noter
Anmerkung

1	Aktiver der måles til dagsværdi <i>Aktiva zum beizulegenden Zeitwert bewertet,</i>	Investeringsejendom <i>Investitionsobjekt</i>
	Anskaffelsessum primo <i>Anschaffungskosten, Anfang</i>	<u>65.468.000</u>
	Anskaffelsessum ultimo <i>Anschaffungskosten, am Ende des Zeitraumes</i>	<u>65.468.000</u>
	Værdiregulering primo <i>Wertanpassung zu Beginn des Zeitraumes</i>	-10.268.000
	Værdiregulering i året (kursregulering) <i>Wertanpassungen im Laufe des Jahres</i>	<u>-207.855</u>
	Værdiregulering i alt pr. 31/12-2016 <i>Wertanpassung gesamt per 31/12-2016</i>	<u>-10.475.855</u>
	Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Bilanzwert, Ultimo</i>	<u><u>54.992.145</u></u>

Vurdering af ejendommens dagsværdi pr. 31. december er fastlagt i henhold til intern værdiansættelsesrapport. Værdiansættelsen er som følge af ejendommens kompleksitet baseret på en række forudsætninger og skønsmæssige betragtninger, som vurderes forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og vanskelige at forudsige.

Die Schätzung des Objektwertes per 31.12. ist vom Geschäftsführer und der Gesellschaftsverwalter festgesetzt. Verwendet wurde nach dem Zins-basierten Bewertungsmodell. Die Schätzungen basieren auf historische Daten und Annahmen, die als relevante richtwerte gesehen werden, die Annahmen sind Zur Zeit ungewiss und schwierig aber richtungweisend.

Noter
Anmerkung

2	Egenkapital <i>Eigenkapital</i>	
	Kontant indskud i årets primo <i>Bareinlagen am Anfang des Jahres</i>	7.588.676
	Indskud opkrævet i året <i>Einlagen im Laufe des Jahres</i>	0
	Tilbageført indskud, der ikke opkræves <i>Umgekehrt Einlagen nicht geladen</i>	<u>0</u>
	Kontant del af kommanditkapital ultimo <i>Baranteil des Kommanditkapitals Ultimo</i>	<u>7.588.676</u>
	Overført resultat pr. 1. januar 2016 <i>Vorgetragenenes Ergebnis, 1. Januar 2016</i>	-12.484.136
	Overført af årets resultat <i>Übertragen vom Jahresergebnis</i>	<u>66.249</u>
	Overført resultat i alt <i>Übertragenenes Ergebnis gesamt</i>	<u>-12.417.887</u>
	Egenkapital i alt <i>Eigenkapital gesamt</i>	<u><u>-4.829.211</u></u>

Noter
Anmerkung

3 Langfristet gæld
Langfristige Verbindlichkeiten

Af den i balancen opførte langfristede gæld forfalder t.kr. 0 til betaling senere end 5 år efter balancedagen

Von den in der Bilanz angeführten langfristigen Verbindlichkeiten sind TDKK 0 später als 5 Jahre nach dem Tag der Bilanzierung fällig.

4 Usikkerhed om forsat drift (going concern)
Unsicherheit in Bezug auf fortsetzen Betrieb (Going Concern)

Bestræbelserne på at opnå en ny langsigtet finansiering fortsættes i 2017.

Die Suche nach einem neuen langfristige Refinanzierung wird im Jahr 2017 weitergeführt.

Der er naturligvis usikkerhed omkring ovenstående. Usikkerheden har ligeledes betydning for selskabets evne til få ejendommen finansieret med en ny bankforbindelse.

Selbstverständlich besteht eine Unsicherheit im Bezug auf obenstehende Verhandlungen. Eine Unsicherheit die Bedeutung für die Finanzierung mit einer neuen Bank hat.

5 Usikkerhed ved indregning og måling

Unsicherheiten in Bezug auf Bilanzierung und Bewertung

Ejendommen er optaget til TDKK 54.992 baseret på samme EURO værdiansættelse som i årsrapporten for 2015. Ejendommen er fuldt udlejet og der forhandles løbende med lejerne om forlængelse og genforhandling af lejevilkår i takt med at de enkelte lejekontrakter nærmer sig tidspunktet for udløb og/eller forlængelse. I regnskabsåret har Stadt Falkensee offentliggjort, at der planlægges ændringer i den lokalplan (Bebauungsplan), der gælder for det område, hvor selskabets ejendom er beliggende. Dette medfører bl.a. væsentlige trafikale omlægninger og ændring af adgangs- og parkeringsforhold, der vil få betydning for selskabets ejendom og dennes lejere. Selskabets ledelse og rådgivere har deltaget i møde med Stadt Falkensee herom og har efterfølgende gjort indsigelse mod de påtænkte ændringer. Selskabets ledelse forventer, at der i løbet af 2017 vil finde en drøftelse sted med Stadt Falkensee om de påtænkte ændringer i lokalplanen, det endelige omfang heraf og konsekvenserne for selskabets ejendom. Det er vanskeligt på nuværende tidspunkt at vurdere, om de påtænkte trafikale omlægninger vil have en entydig positiv eller negativ virkning for selskabet. Efter en samlet vurdering har ledelsen besluttet, at optage ejendommen til samme værdi som i årsrapporten 2015.

Die Liegenschaft befindet sich auf TDKK 54.992 basiert auf der gleichen EURO Bewertung wie im Jahresbericht für 2015. Die Immobilie ist voll vermietet. Verhandlungen mit den Mietern werden durchgeführt um die Mietverträge zu erneuern und verlängern als die Zeitpunkte des Auslaufens oder Verlängerung herankommen. Während des Geschäftsjahres hat Stadt Falkensee bekannt gegeben, dass Änderungen in der Bebauungsplan, die auf dem Gebiet gelten, in dem die Immobilie der Kommanditgesellschaft sich befindet, geplant sind. Dadurch ergeben sich unter anderem erhebliche Verkehrsumleitungen und Änderung des Zugangs und der Parkplätze. Das Management der Kommanditgesellschaft und Berater haben in Besprechungen mit Stadt Falkensee teilgenommen und nachfolgend hat das Management widerspruch gegen die Änderungen eingelegt. Das Management erwartet für 2015, dass weitere Besprechungen mit Stadt Falkensee zu den vorgeschlagenen Änderungen in dem Bebauungsplan geführt werden sollen. Es ist in diesem Stadium schwierig zu beurteilen, ob die vorgeschlagenen Verkehrsänderungen eine klare positive oder negative Auswirkung haben wird. Nach einer Gesamtbeurteilung hat das Management beschlossen, die Immobilie auf den gleichen Wert wie im Geschäftsbericht 2015 aufzunehmen.

6 Eventualforpligtelser

Eventualverbindlichkeiten

Der er udstedt pant på 7.070.000 EURO i ejendommen til sikkerhed for prioritetsgælden.

Es wurde eine Grundschuld in Höhe von € 7.070.000 als Sicherheit für die Hypothekenschulden auf die Immobilie ausgestellt.

Kommanditselskabet har ikke eventualforpligtelser udover de i ejendomsbranchen sædvanligvis forekommende.

Die Kommanditgesellschaft hat keine weiteren Eventualverpflichtungen, als die in der Immobilienbranche üblicher Weise vorkommenden